Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 09/2021

       Recebido
                                                                                                                             05/ 01/ 2021

Senhor Presidente

Senhores Vereadores e Vereadoras.

O Vereador Marcos Scariot juntamente com a Bancada do MDB, desta Casa

Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno, solicita a

Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e se

aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal, juntamente com os órgãos competentes, faça o

recolhimento das embalagens de agrotóxicos no Município.

JUSTIFICATIVA:

Faço este pedido ao Poder Executivo Municipal visando a garantia de um meio

ambiente limpo, agregando, assim, valor à agricultura sustentável.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 05 de Janeiro de 2021.

MARCOS SCARIOT
VEREADOR